Приказ ДСЗН г. Москвы от 29.12.2014 N 1101
"Об утверждении Нормативов обеспечения получателей социальных услуг площадью ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.01.2025

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ
от 29 декабря 2014 г. N 1101

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНЫХ
УСЛУГ ПЛОЩАДЬЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СОЦИАЛЬНЫХ
УСЛУГ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" и в целях сохранения основных требований к объему, качеству, порядку и условиям оказания социальных услуг в государственных организациях социального обслуживания города Москвы приказываю:
1. Утвердить Нормативы обеспечения получателей социальных услуг площадью жилых помещений при предоставлении социальных услуг государственными организациями социального обслуживания города Москвы (приложение).
2. Руководителям государственных организаций социального обслуживания города Москвы при оказании социальных услуг руководствоваться утвержденными Нормативами (пункт 1).
3. Установить, что настоящий приказ применяется в части, не противоречащей постановлению Правительства Москвы от 29 декабря 2009 г. N 1500-ПП "О государственных стандартах социального обслуживания населения в городе Москве".
4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 г.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителей руководителя Департамента в соответствии с распределением обязанностей.

Руководитель Департамента
В.А. Петросян

Приложение
к приказу Департамента
социальной защиты населения
города Москвы
от 29 декабря 2014 г. N 1101

[bookmark: Par34]НОРМАТИВЫ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ ПЛОЩАДЬЮ ЖИЛЫХ
ПОМЕЩЕНИЙ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
ГОРОДА МОСКВЫ

	Приказ ДСЗН г. Москвы от 29.12.2014 N 1101
"Об утверждении Нормативов обеспечения получателей социальных услуг площадью ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.01.2025

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 4

	Наименование организации
	Норма площади
	Обоснование
	Примечание

	Общая, кв. м
	Жилая, кв. м

	Детские дома-интернаты:

	Достигается при условии проведения комплексного капитального ремонта, реконструкции, а также при строительстве новых организаций

	- сохранные (при вместимости до 120 мест)

	6-8
	МГСН 4.02-94
"Дома-интернаты для детей-инвалидов"

	- сохранные (при вместимости до 500 мест)

	6-8

	- тяжелые

	6-8

	Центры содействия семейному воспитанию (для детей с особенностью в развитии):

	- дети от 0 до 7 лет

	11,78
	СанПиН 2.4.990-00.2.4.

	- дети от 8 до 18 лет

	14,84
	СанПиН 2.4.990-00.2.4.

	Специализированные дома ребенка (дети от 0 до 4 лет)

	11,78
	СанПиН 2.4.990-00.2.4.

	Центры социальной (постинтернатной) адаптации

	20

	Психоневрологические и геронтопсихиатрические организации:

	- сохранные
	37,2
	6-8
	МГСН 4.03-94
"Дома-интернаты для инвалидов и престарелых"

	- тяжелые
	17,2
	6-8

	Организации стационарного социального обслуживания общего типа
	33,3
	7-9
	МГСН 4.03-94
"Дома-интернаты для инвалидов и престарелых"

	Социальные приюты для детей и подростков, социально-реабилитационные центры для несовершеннолетних
	53,1
	14,5
	СанПиН 2.4.1201-03

	Кризисные центры помощи женщинам и детям
	33,3
	7-9

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 3 из 4